
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» СЕЛА НОВОСЫСОЕВКА 

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

согласно методическим рекомендациям Министерства просвещения Российской Федерации по 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2023 – 2024 учебном году, в соответствии с организационно-технологической моделью 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году, с распоряжением Администрации Яковлевского муниципального 

округа от 01.09.2023 №27-ра «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Яковлевского муниципального округа в 2023 –2024 

учебном году» с целью проведения всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №1 

с. Новосысоевка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный 

этап ВсОШ) среди учащихся 4-х классов по русскому языку и математике, 5-11 классов МБОУ 

СОШ №1 с. Новосысоевка по предметам: русский язык, литература, английский язык, 

математика, информатика, история, обществознание, право, экономика, мировая 

художественная культура, биология, физика, химия, география, основы безопасности 

жизнедеятельности, технология, астрономия,  физическая культура, экология. Установить 

единое время начала школьных предметных олимпиад -  10.00. 

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

8 предметам (искусство (МХК), история, право, технология, экономика,  физическая культура, 

основы безопасности жизнедеятельности, экология) на базе школы. 

3. Обеспечить  участие обучающихся школы по 11 предметам (география, 

обществознание, английский язык, русский язык, литература, астрономия, биология, 

информатика, математика, химия, физика) через платформу «Сириус. Курсы» в соответствии с 

методическими рекомендациями министерства образования Приморского края. 

4. Назначить ответственной за организацию и проведение всероссийской олимпиады 

школьников Паладич Людмилу Павловну, заместителя директора, которая несет полную 

ответственность за: 

- получение материалов по организации и проведению школьного этапа олимпиады; 

- получение заданий школьного этапа олимпиады; 

- тиражирование олимпиадных заданий; 

- кодирование (обезличивание) олимпиадных работ; 

- предоставление отчета о проведении школьного этапа олимпиады в муниципальный 

орган управления образованием в электронной форме и на бумажном носителе, заверенном 

руководителем общеобразовательной организации в течение 5-ти дней после объявления 

результатов олимпиады по всем общеобразовательным предметам; 

- сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных учащихся, заявивших о своем участии в школьном этапе олимпиады, об 

ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- технологическое обеспечение олимпиады совместно со школьным оргкомитетом; 

- организацию общественного наблюдения за проведением олимпиады; 



- размещение итоговых протоколов и работ победителей и призѐров на сайте 

образовательной организации, передачу в муниципальные органы управления образованием 

итоговых протоколов школьного этапа олимпиады; 

- сопровождение наблюдателей во время проведения школьного этапа олимпиады; 

- информирование всех участников об организации, проведении и итогах школьного 

этапа олимпиады; 

- организацию награждения победителей и призеров школьного этапа олимпиады. 

5. Создать школьный оргкомитет по проведению школьного этапа в составе: 

- Шарофеева Наталья Викторовна, директор школы, 

- Паладич Людмила Павловна, заместитель директора по УВР, 

- Смолярчук Надежда Геннадьевна, заместитель директора по МР,  

- Свиридова Елена Викторовна, руководитель МО учителей филологического цикла, 

- Кшенская Татьяна Егоровна, руководитель МО учителей математики,  

- Борисов Александр Анатольевич, руководитель МО учителей общественных дисциплин, 

- Петрова Елена Васильевна, руководитель МО учителей технологии и физкультуры,  

- Смолярчук Владлена Викторовна, руководитель МО учителей начальных классов 

6. Сформировать и утвердить состав предметных жюри с правами апелляционной комиссии   

(Приложение 1) 

7. Классным руководителям 4-11 классов: 

      - обеспечить сбор и доставку организатору школьного этапа Олимпиады заявлений от 

родителей (законных представителей) обучающихся заявления на участие обучающегося в 

школьном и муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году с согласием на публикацию олимпиадной работы несовершеннолетнего, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", ознакомлением с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  приказом Министерства  

просвещения Российской Федерации от 27 ноября №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»   (приложение №4) 

      - обеспечить учет  участия обучающихся вверенных классов в школьном и муниципальном 

этапах ВСОШ (приложение № 5). 

     - обеспечить организованное участие обучающихся классов в олимпиаде. 

8. Организаторам в аудитории: 

     - организовать регистрацию участников школьного этапа олимпиады; 

     - обеспечить подготовку аудиторий для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требованиям к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях; 

      - организовать проведение инструктажа для участников Олимпиады, проинформировать их 

о продолжительности Олимпиады, порядке проведения разбора заданий, показа работ, порядке 

подачи апелляционного заявления, о времени и месте ознакомления с результатами 

Олимпиады. 

       9 . Назначить ответственными  за формирование списков участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по всем общеобразовательным предметам и 

своевременную их передачу ответственному за проведение школьного этапа ВСОШ 

руководителей МО. 

    10. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                              Н.В.Шарофеева 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

График проведения школьного этапа ВсОШ 

В Яковлевском муниципальном округе 

2023-2024 учебный год 

 

Предмет Дата 

проведения 

Публикация 

индивидуальных 

результатов 

участников ШЭ 

ВсОШ 

Дата 

приема 

апелляции 

Дата 

проведения 

апелляций 

Предоставление 

рейтинговой 

таблицы 

участников ШЭ 

ВсОШ 

Право 14.09.2023 19.09.2023 20.09.2023 21.09.2023 28.09.2023 

Литература 

 
15.09.2023 20.09.2023 21.09.2023 22.09.2023 29.09.2023 

История 20.09.2023 25.09.2023 26.09.2023 27.09.2023 03.10.2023 

Русский язык 22.09.2023 27.09.2023 28.09.2023 29.09.2023 06.10.2023 

Экономика 25.09.2023 02.10.2023 03.10.2023 04.10.2023 09.10.2023 

Физкультура 

 

 

26.09.2023-

теория 

27.09.2023 – 

практика 

02.10.2023 03.10.2023 04.10.2023 11.10.2023 

МХК (искусство) 

 
28.09.2023 03.10.2023. 04.10.2023 05.10.2023 11.10.2023 

Физика 29.09.2023 04.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 12.10.2023 

Экология 02.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 16.10.2023 

Астрономия 03.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 17.10.2023 

Обществознание 04.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 18.10.2023 

Химия 06.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 20.10.2023 

Английский язык 09.10.2023 14.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 23.10.2023 

ОБЖ 

 

11.10.2023-

теория 

12.10.2023 – 

практика 

17.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 26.10.2023 

Биология 13.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 27.10.2023 

География  16.10.2023 21.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 30.10.2023 

Технология 

 

17.10.2023-

теория 

18.10.2023 – 

практика 

23.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 01.11.2023 

Математика  

7-11 класс 
19.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 02.11.2023 

Математика 

4-6 класс 
20.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 03.11.2023 

Информатика 27.10.2023 01.11.2023 02.11.2023 03.11.2023 09.11.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

Требования к проведению школьного этапа ВсОШ по предметам 

 

Предмет Классы Форма 

проведения, кол-

во туров 

Продолжительность 

олимпиады 

Специальное 

оборудование 

Искусство 

(МХК) 

5-6,7-

8,9,10,11 

Письменный и 

творческий туры 

5-6 классы – 90 мин.+ 5-7 мин 

на каждый проект, 

7-8 классы – 135 мин.+ 5-7 

мин на каждый проект, 

9,10,11 классы – 180 мин. + 10 

мин на каждый проект 

Да, 

см. метод.рек 

История 
5-6,7-8,9, 

10-11 
Письменный тур 

5-6 классы – 45 мин. 

7-8 классы – 90 мин. 

9,10-11 классы – 120 мин. 

Нет 

Право 9,10,11 Письменный тур 9-11 классы – 90 мин. Нет 

Технология 

5-6,7-8,9, 

10-11 

 

Теоретический и 

практический 

туры 

5-11 классы – 180 мин. 

(теория – 90 мин. + практика – 

90 мин.) 

Да, 

см. метод.рек 

Экономика 
5-7,8-9, 

10-11 
Письменный тур 

5-7 классы – 90 мин. 

8-9 классы – 120 мин. 

10-11 классы – 150 мин. 

Нет 

Физическая 

культура 

5-6,7-8, 

9-11 

(юноши и 

девушки 

– 

отдельны

е группы) 

Теоретический и 

практический 

туры 

теория:  

5-11 классы – 45 мин. 

практика: от 2 до 4 заданий 

Да, 

см. метод.рек 

ОБЖ 
5-6,7-8,9, 

10-11 

Теоретический и 

практический 

туры 

5-11 классы – 45 мин. (теория) 

+ по 20 мин. на каждого 

участника (практика) 

Да, 

см. метод.рек 

Экология 
5-6,7-8, 

9-11 

Теоретический 

тур, защита 

проекта 

теория:  

5-11 классы- 45 мин.+ не 

более 15 мин. на каждого 

участника (защита проекта) 

Нет 

Биология 

Химия 

Физика 

Астрономия 

Обществозна-

ние 

Русский язык 

Литература 

Английский 

язык 

Математика 

Информатика 

География 

Требования прописаны на сайте «Сириус.Курсы»:  https://siriusolymp.ru/ 

 

 

 

 

https://siriusolymp.ru/


 

Приложение №3 

Состав жюри с правами апелляционной комиссии 

школьного этапа ВсОШ МБОУ СОШ № 1 с.Новосысоевка 

 

по истории, праву, экономике 

 

№ ФИО (полностью) 
должность, 

место работы 

1. 
Борисов Александр 

Анатольевич 

учитель истории и  обществознания МБОУ 

СОШ №1 с.Новосысоевка 

2. 
Матюхов Алексей 

Владимирович 

заместитель директора по ВР МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

3.  Паладич Людмила Павловна 
заместитель директора по УВР МБОУ СОШ 

№1 с.Новосысоевка 

4.  Серяк Наталья Владимировна 
педагог-психолог МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

5. Бенедик Ирина Геннадьевна 
библиотекарь - педагог МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

 

Состав жюри  

школьного этапа ВсОШ 

по искусству (МХК) 

№ ФИО (полностью) 
должность, 

место работы 

1.  Почтаренко Татьяна Ивановна 
учитель музыки и ИЗО МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

2. Петрова Елена Васильевна 
учитель технологии МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

3. Дрозд Ирина Павловна 
начальных классов МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

4. Паладич Людмила Павловна 
заместитель директора по УВР МБОУ СОШ 

№1 с.Новосысоевка 

5. Бенедик Ирина Геннадьевна 
библиотекарь - педагог МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

 

 

Состав жюри  

школьного этапа ВсОШ 

по технологии 

№ ФИО (полностью) 
должность, 

место работы 

1.  Петрова Елена Васильевна 
учитель технологии МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

2. 
Солошенко Александр 

Васильевич 

учитель технологии МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

3. 
Смолярчук Надежда 

Геннадьевна 

заместитель директора по МР МБОУ СОШ 

№1 с.Новосысоевка 

4. Паладич Людмила Павловна 
заместитель директора по УВР МБОУ СОШ 

№1 с.Новосысоевка 

5. Бенедик Ирина Геннадьевна 
библиотекарь - педагог МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

 

 



 

 

Состав жюри  

школьного этапа ВсОШ 

 по ОБЖ, Физической культуре 

№ ФИО (полностью) 
должность, 

место работы 

1.  Портнягин Евгений Сергеевич 
учитель ОБЖ МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

2. Кузьменко Татьяна Васильевна 
учитель физической культуры МБОУ СОШ 

№1 с.Новосысоевка 

3. 
Раздобреева Екатерина 

Николаевна 

учитель физической культуры МБОУ СОШ 

№1 с.Новосысоевка 

4. Портнягин Никита Дмитриевич 
педагог дополнительного образования МБОУ 

СОШ №1 с.Новосысоевка 

5. 
Бондаренко Дмитрий 

Александрович 

учитель информатики МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

 

 

 

Состав жюри  

школьного этапа ВсОШ 

по экологии 

№ ФИО (полностью) 
должность, 

место работы 

1.  
Михайлина Евгения 

Михайловна 

учитель биологии и химии МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

2. Телеш Владимир Геннадьевич 
учитель географии МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

3. Киселева Анастасия Андреевна 
учитель начальных классов МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

4. 
Ромашова Любовь 

Вениаминовна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

5. Бенедик Ирина Геннадьевна 
библиотекарь - педагог МБОУ СОШ №1 

с.Новосысоевка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ - СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 
 

Я, __________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________, 

(Ф.И.О., адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность, дата 

выдачи и кем выдан документ) 

являясь законным родителем/опекуном ребенка: 

____________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

место учебы которого в настоящее время муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» села Новосысоевка Яковлевского 

муниципального района, ____ класс,  подтверждаю его участие в школьном/муниципальном 

(нужное подчеркнуть) этапе Всероссийской олимпиады школьников по предмету (там)  

______________________________________ 

____________________________________________________________________________  

Дата рождения (число, месяц, год): _________________ 

Гражданство:_______________________ 

Домашний адрес (с индексом) :________________________________________________  

____________________________________________________________________________ 

контактный телефон:__________________________________  

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – 

Оператор) персональных данных моего ребенка/опекаемого: 

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, 

гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования 

регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников 

Всероссийской олимпиады школьников;  

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, 

гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети 

"Интернет".  

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными 

данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, 

изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с 

персональными данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной 

техники. 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних 

и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. 

Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием 

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в 

частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и 

видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка. 

Согласие действует 1 год с даты  подписания. 

Я уведомлен о своем праве отозвать согласие путем подачи письменного заявления 

руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» села Новосысоевка Яковлевского муниципального района. 

 Я ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников. 

 «_____»______________202___г. ___________________________________ 

 



Приложение 5 

 

 

ОБРАЗЕЦ 

 

Сводная ведомость участия обучающихся ______ класса в школьном этапе ВсОШ 

 в 2023-2024 учебном году 

  Предметы/даты проведения 

№ 

п/

п 

ФИО 

учащихс

я 

Э
к
о
л
о
ги

я 

ас
тр

о
н

о
м

и
я 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

  

П
р
ав

о
 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Б
и

о
л
о
ги

я 

Л
и

те
р
ат

у
р
а 

И
ст

о
р
и

я
 

Ф
и

зи
к
а 

И
ск

у
сс

тв
о
 (

М
Х

К
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

О
Б

Ж
 

О
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

Х
и

м
и

я 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 

к
у
л
ь
ту

р
а 

Т
ех

н
о
л
о
ги

я 

И
Т

О
Г

О
 у

ч
ас

ти
й

 

0
2
.1

0
 

0
3
.1

0
 

2
5
.0

9
 

2
7
.1

0
 

0
9
.1

0
 

 

1
4
.0

9
 

1
6
.1

0
 

1
3
.1

0
 

1
5
.0

9
 

2
0
.0

9
 

2
9
.0

9
 

2
8
.0

9
 

1
9
.1

0
 

2
3
.0

9
 

0
4
.1

0
 

0
6
.1

0
 

2
2
.0

9
 

2
6
-

2
7
.0

9
 

1
7
,1

8
.

1
0
 

 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

                       

                       

                       

                       

 ИТОГО 

участник

ов  по 

предмет

ам: 

                     

 

 

 

Классный руководитель ________________ /_________________/ 

 

 

 

Обозначаете + участие, рядом после получения результатов , если победитель , ставим П, если 

призер- ПР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

 

 

Инструкция для дежурных учителей во время проведения школьного этапа 

олимпиады 

 

К дежурству в помещениях, где выполняются задания, привлекаются учителя, не 

являющиеся предметниками по данной учебной дисциплине. 

 

НЕОБХОДИМО: 

 

1. До начала олимпиады проверить в кабинете столы и парты (на наличие 

посторонних записей, книг и т.п.), технику (на исправность работы).  

2. Посадить участников олимпиады по одному человеку за парту либо за один ПК. 

На олимпиаде допускается иметь линейку, ручку, карандаш (можно калькулятор, но не 

электронную записную книжку).  

3. Отключить сотовые телефоны.  

4. Все участники олимпиады должны убрать свои учебники, сумки, телефоны на 

отдельно стоящий стол.  

5. Не  допускать обсуждений,  шпаргалок  - нарушителей удалить с олимпиады  

(объявить об этом участникам олимпиады заранее).  

6. Во время проведения олимпиады в кабинетах не должно быть посторонних 

людей.  

7. Во время дежурства не отлучаться из кабинета. Для решения экстренных 

вопросов пригласить представителя школьного оргкомитета через дежурного в фойе. 

8. После завершения олимпиады все работы сдаются лично представителю 

школьного оргкомитета. Дежурный несет личную ответственность за происходящее в кабинете 

во время олимпиады.  

Организация фото и видеосъемки разрешена только представителям оргкомитета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

 

 

Ведомость проведения инструктажа участников школьного/муниципального 

(нужное подчеркнуть) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году 

 

Дата проведения олимпиады ___________________ 

Предмет ____________________________________ 

Пункт проведения ____________________________ 

Аудитория __________________________________ 

 

№ Ф.И.О. участника олимпиады класс Подпись участника 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 8 

 

АКТ 

об удалении участника школьного/муниципального (нужное подчеркнуть)  этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Пункт проведения Всероссийской олимпиады 

школьников________________________________ 

 

Дата проведения ___________ 

 

Предмет____________________ 

 

Класс обучения___________________ 

 

Причина удаления  участника Всероссийской олимпиады школьников 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

Организатор в аудитории проведения  _______________/_____________/  

 

 

Руководитель пункта проведения олимпиады  

 

________________/________________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

Образец подачи заявления на апелляцию 

 

Председателю жюри _______________ этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по _______________________________ 

(предмету) 

от ________________________________ 

__________________________________ 
__________________________________ 

(ФИО участника олимпиады) 

ученика(цы)  ____________ класса 

__________________________________ 
__________________________________ 

(название ОО) 

 

 

Заявление 

 

Прошу Вас разрешить пересмотреть  мою работу по (предмет, номера 

заданий)_____________________________________, так как я не согласен с выставленными мне 

баллами. 

Обоснование:________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

_________________________________. 

 

 

 

Дата____________________   Подпись____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

 

 

Протокол № 
заседания жюри по итогам проведения апелляции участника школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по 

__________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________

___________ 

(Ф.И.О. полностью) 

Учащийся__________класса________ муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» села Новосысоевка Яковлевского 

муниципального района. 

Место проведения _________________________________________________ 

 

Дата и время ________________________________________________ 

 

Присутствуют: 

___________________________ председатель, член жюри Всероссийской олимпиады 

школьников по; 

                             (предмет) 

 

__________________________________, секретарь, член жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по _____________; 

               (предмет) 

 

_______________________, член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ________________; 

         (предмет) 

 

_______________________, член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ________________; 

         (предмет) 

_______________________, член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ________________. 

         (предмет) 

 

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути 

апелляции)_________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Результат апелляции: 

 

1) баллы, выставленные участнику олимпиады, оставлены без изменения;  

2) баллы, выставленные участнику олимпиады, изменены на _____________;  

 

С результатом апелляции согласен (не согласен) _____________________ 

(подпись заявителя) 

Председатель жюри 

Члены  жюри__________________________



Приложение 11 

 

 

График проведения Муниципального этапа ВсОШ в Приморском крае 

 

Предмет/ Дата 

проведени

я 

Публикация 

индивидуальн

ых 

результатов 

участников 

МЭ ВсОШ 

Дата 

приема 

апелляции 

Дата 

проведени

я 

апелляций 

Предоставлени

е рейтинговой 

таблицы 

участников 

МЭ ВсОШ 

МХК (искусство) 27.11.2023 01.12.2023 02.12.2023 04.12.2023 11.12.2023 

Экономика 17.11.2023 22.11.2023 23.11.2023 24.11.2023 01.12.2023 

Китайский язык 15.11.2023 20.11.2023 21.11.2023 22.11.2023 29.11.2023 

Итальянский язык 07.11.2023 13.11.2023. 14.11.2023 15.11.2023 21.11.2023 

Французский язык 08.11.2023 14.11.2023 15.11.2023 16.11.2023 22.11.2023 

Немецкий язык 09.11.2023 14.11.2023 15.11.2023 16.11.2023 23.11.2023 

Испанский язык 10.11.2023 15.11.2023 16.11.2023 17.11.2023 24.11.2023 

Русский язык 16.11.2023 21.11.2023 22.12.2023 23.12.2023 30.11.2023 

Астрономия 06.12.2023 11.12.2023 12.12.2023 13.12.2023 20.12.2023 

Информатика 20.11.2023 24.11.2023 26.11.2023 27.11.2023 02.12.2023 

История 21.11.2023 27.11.2023 28.11.2023 29.11.2023 05.12.2023 

Химия 07.12.2023 12.12.2023 13.12.2023 14.12.2023 21.12.2023 

Физика 24.11.2023 29.11.2023 30.11.2023 01.12.2023 08.12.2023 

Биология 04.12.2023 11.12.2023 12.12.2023 13.12.2023 18.12.2023 

Право 13.11.2023 20.11.2023 21.11.2023 22.11.2023 27.11.2023 

Обществознание 

 

05.12.2023 11.12.2023 12.12.2023 13.12.2023 19.12.2023 

Английский язык 30.11.2023
-

01.12.2023 

07.12.2023 08.12.2023 09.12.2023 15.12.2023 

Математика 08.12.2023 13.12.2023 14.12.2023 15.12.2023 22.12.2023 

Литература 14.11.2023 20.11.2023 21.11.2023 22.11.2023 28.11.2023 

Физкультура 

 

 

22.11.2023
-

23.11.2023 

28.11.2023 29.11.2023 30.12.2023 07.12.2023 

Экология 28.11.2023 04.12.2023 05.12.2023 06.12.2023 12.12.2023 

ОБЖ 

 

11.12.2023
-

12.12.2023 

18.12.2023 19.12.2023 20.12.2023 25.12.2023 

География  29.11.2023 05.12.2023 06.12.2023 07.12.2023 13.12.2023 

Технология 

 

13.12.2023

-

14.12.2023 

19.12.2023 20.12.2023 21.12.2023 25.12.2023 

 

 


